usado para atender um conjunto de atividades que se destinam às ações de prevenção de doenças, 

promoção da saúde e medidas curativas, abrangendo a qualidade de vida dos usuários da zona urbana 

e rural. Conforme documentos anexos, o valor disponível é de R$ 283.817,00 (duzentos e oitenta e três 

mil oitocentos e dezessete reais), conforme cópia da Resolução anexa. 

2.2 – DO VALOR DA AQUISIÇÃO 

Conforme Resolução SES/MG 8097/2022, o valor disponível para a aquisição é R$ 283.817,00 

(duzentos e oitenta e três mil oitocentos e dezessete reais). O valor de referência do veículo / 

ambulância apurado mediante pesquisa de preços é de R$ 252.930,08 (duzentos e cinquenta e dois 

mil novecentos e trinta reais). 

3 - ITENS, QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES  

3.1. As especificações técnicas aqui indicadas são exigências mínimas para os itens ofertados e são 

de atendimento obrigatório.  

32  

4 - DA DESCRIÇÃO, QUANTITATIVO, UNIDADE E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO